

平成27年3月期 決算補足資料

1. 連結損益計算書

(単位:百万円、未満切捨て)

	平成25年度①			平成26年度②			増減(②-①)			平成27年度予想③			増減(③-②)
	上期実績	下期実績	年度累計	上期実績	下期実績	年度累計	上期	下期	年度累計	上期実績	下期実績	年度累計	年度累計
売上高	25,095	26,083	51,179	27,523	27,504	55,028	○2,428	○1,420	○3,849	28,000	28,000	56,000	○971
営業利益 (営業利益率)	2,537 10.1%	2,148 8.2%	4,685 9.2%	2,889 10.5%	2,485 9.0%	5,374 9.8%	○351	○337	○688	2,000 7.1%	2,100 7.5%	4,100 7.3%	× 1,274
経常利益 (経常利益率)	2,682 10.7%	2,165 8.3%	4,847 9.5%	2,925 10.6%	2,536 9.2%	5,462 9.9%	○243	○371	○614	2,100 7.5%	2,100 7.5%	4,200 7.5%	× 1,262
特別利益	—	225	225	1	214	215	○1	× 10	× 9	—	—	—	× 215
特別損失	—	68	68	7	367	375	× 7	× 298	× 306	10	10	20	○ 355
当期純利益	1,670	1,660	3,331	1,786	1,563	3,349	○115	× 96	○18	1,400	1,300	2,700	× 649

2. セグメント別業績推移

(単位:百万円、未満切捨て)

	平成25年度①							平成26年度②							増減(②-①)	平成27年度予想③			増減(③-②)
	第1Q	第2Q	上期累計	第3Q	第4Q	下期累計	年度累計	第1Q	第2Q	上期累計	第3Q	第4Q	下期累計	年度累計	年度累計	上期予想	下期予想	年度累計	年度累計
電線・ケーブル事業	6,803	6,979	13,783	7,626	8,124	15,750	29,533	7,501	7,454	14,956	8,139	7,959	16,098	31,054	○1,520	16,000	16,300	32,300	○1,245
電子材料事業	5,099	5,608	10,707	5,312	4,236	9,548	20,256	5,635	6,315	11,950	6,054	4,523	10,578	22,528	○2,272	11,300	10,800	22,100	× 428
その他	287	328	616	360	435	796	1,412	296	332	629	383	456	840	1,470	○57	700	900	1,600	○129
調整額	▲ 5	▲ 5	▲ 11	▲ 6	▲ 5	▲ 11	▲ 23	▲ 5	▲ 7	▲ 12	▲ 5	▲ 7	▲ 12	▲ 25	× 1	—	—	—	○25
売上高	12,184	12,910	25,095	13,292	12,791	26,083	51,179	13,429	14,094	27,523	14,572	12,932	27,504	55,028	○3,849	28,000	28,000	56,000	○971
電線・ケーブル事業	75	61	136	207	147	355	492	121	66	188	159	177	336	524	○32	230	430	660	○135
電子材料事業	1,366	1,355	2,721	1,159	818	1,977	4,699	1,410	1,549	2,960	1,401	974	2,376	5,336	○637	1,950	1,780	3,730	× 1,606
その他	▲ 29	▲ 2	▲ 32	50	83	133	101	17	21	39	58	108	166	205	○104	40	120	160	× 45
調整額	▲ 133	▲ 154	▲ 288	▲ 129	▲ 189	▲ 319	▲ 607	▲ 163	▲ 134	▲ 298	▲ 200	▲ 193	▲ 393	▲ 692	× 84	▲ 220	▲ 230	▲ 450	○242
営業利益	1,278	1,259	2,537	1,288	859	2,148	4,685	1,385	1,503	2,889	1,418	1,066	2,485	5,374	○688	2,000	2,100	4,100	× 1,274
経常利益	1,375	1,307	2,682	1,295	869	2,165	4,847	1,393	1,531	2,925	1,469	1,067	2,536	5,462	○614	2,100	2,100	4,200	× 1,262
当期利益	858	812	1,670	802	857	1,660	3,331	836	949	1,786	614	949	1,563	3,349	○18	1,400	1,300	2,700	× 649

3.財務諸表

【連結損益計算書比較】

	(A)		(B)		(単位：百万円 未満四捨)	
	H25年度 連結会計年度		H26年度 連結会計年度		増減(B)-(A)	増加率
売上高	51,179	100.0%	55,028	100.0%	3,849	7.5%
売上原価	39,456	77.1%	41,679	75.7%	2,223	5.6%
売上総利益	11,723	22.9%	13,349	24.3%	1,625	13.9%
販売費及び一般管理費	7,037	13.7%	7,974	14.5%	936	13.3%
営業利益	4,685	9.2%	5,374	9.8%	688	14.7%
営業外収益						
受取利息及び配当金	21		21		3	
環境安全対策引当金繰入益	42		-		▲42	
為替差益	71		104		33	
その他	125		94		▲30	
営業外収益合計	260	0.5%	224	0.4%	▲36	△13.9%
営業外費用						
支払利息	10		40		29	
固定資産除却損	8		18		9	
事業構造改善費用	-		30		30	
子会社開業準備金	68		-		▲68	
その他	11		47		36	
営業外費用合計	99	0.2%	136	0.2%	37	37.7%
経常利益	4,847	9.5%	5,462	9.9%	614	12.7%
特別利益						
固定資産売却益	-		214		214	
投資有価証券売却益	-		1		1	
工場建設補助金	225		-		▲225	
特別利益合計	225	0.4%	215	0.4%	▲9	△4.0%
特別損失						
減損損失	-		300		300	
固定資産除却損	-		67		67	
工場等移転費用	11		7		▲4	
環境安全対策引当金繰入額	57		-		▲57	
特別損失合計	68	0.1%	375	0.7%	306	445.4%
税金等調整前当期純利益	5,003	9.8%	5,302	9.6%	298	6.0%
法人税、住民税及び事業税	1,603		1,966		362	
法人税等調整額	69		▲7		▲76	
法人税等合計	1,672	3.3%	1,959	3.6%	287	
少数株主損益調整前当期純利益	3,331		3,343		12	
少数株主利益	-		▲6		▲6	
当期純利益	3,331	6.5%	3,349	6.1%	18	0.6%

【連結貸借対照表比較】

	(A)		(B)		(単位：百万円 未満四捨)	
	H26年3月期 連結会計年度		H27年3月期 連結会計年度		前期末比増減(B)-(A)	
資産の部						
流動資産						
現金及び預金	1,430		2,029		599	
受取手形及び売掛金	14,522		14,828		305	
棚卸資産	5,979		6,635		656	
繰延税金資産	406		252		▲154	
短期貸付金	6,401		8,173		1,771	
その他	367		483		115	
貸倒引当金	▲5		▲1		4	
流動資産合計	29,102	69.0%	32,403	72.5%	3,300	
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物（純額）	4,761		4,552		▲209	
機械装置及び運搬具（純額）	1,561		1,629		68	
工具、器具及び備品（純額）	528		427		▲101	
土地	4,321		3,559		▲765	
建設仮勘定	365		313		▲52	
リース資産	9		6		▲2	
有形固定資産合計	11,551	27.1%	10,488	23.5%	▲1,062	
無形固定資産						
ソフトウェア	151		128		▲23	
ソフトウェア仮勘定	3		1		▲2	
施設利用権	5		5		0	
その他	135		105		▲29	
無形固定資産合計	296	0.7%	241	0.5%	▲55	
投資その他の資産						
投資有価証券	596		713		116	
長期前払費用	78		47		▲31	
繰延税金資産	394		236		▲158	
退職給付に係る資産	56		155		398	
その他	108		97		▲11	
貸倒引当金	▲12		▲9		2	
投資その他の資産合計	1,223	2.9%	1,540	3.4%	316	
固定資産合計	13,071	31.0%	12,270	27.5%	▲800	
資産合計	42,174	100.0%	44,673	100.0%	2,499	
負債の部						
流動負債						
支払手形及び買掛金	3,224		3,929		704	
短期借入金	700		-		▲700	
1年内返済予定の長期借入金	548		246		▲302	
未払金	758		964		206	
一年以上支払リース債務	2		2		-	
未払費用	1,023		1,041		17	
未払法人税等	726		1,245		519	
その他	256		209		▲47	
流動負債合計	7,240	17.2%	7,638	17.1%	398	
固定負債						
長期借入金	2,193		1,050		▲1,143	
役員退職慰労引当金	38		-		▲38	
リース債務	7		4		▲2	
総合設立厚生年金基金引当金	121		106		▲15	
環境安全対策引当金	179		179		-	
製品保証引当金	9		9		-	
事業構造改善引当金	254		277		23	
退職給付に係る負債	324		329		5	
資産除去債務	208		208		-	
その他	74		74		-	
固定負債合計	3,412	8.1%	2,239	5.0%	▲1,172	
負債合計	10,652	25.3%	9,877	22.1%	▲774	
純資産の部						
株主資本						
資本金	6,676		6,676		-	
資本剰余金	4,536		4,536		0	
利益剰余金	22,302		24,998		2,696	
自己株式	▲1,583		▲1,584		0	
株主資本合計	31,931	75.7%	34,627	77.5%	2,695	
その他の包括利益累計額						
その他の有価証券評価差額金	152		234		81	
繰延ヘッジ損益	▲43		86		130	
為替換算調整勘定	99		90		▲9	
退職給付に係る調整累計額	▲624		▲242		381	
その他の包括利益累計額合計	▲416	-1.0%	168	0.4%	584	
少数株主持分	6	0.0%	-	0.0%	▲6	
純資産合計	31,521	74.7%	34,795	77.9%	3,273	
負債純資産合計	42,174	100.0%	44,673	100.0%	2,499	

4、資本的支出、減価償却費ほか

単位：百万円

	平成26年3月期			平成27年3月期			平成28年3月期 年度累計予想
	上期累計	下期累計	年度 累計	上期累計	下期累計	年度 累計	
電線・ケーブル事業	144	296	440	325	248	573	1,478
電子材料事業	1,129	195	1,324	209	287	495	2,071
その他事業	58	90	148	9	13	22	462
全社共通	51	11	61	107	135	243	152
資本的支出合計	1,382	592	1,974	650	683	1,333	4,162
電線・ケーブル事業	108	123	230	166	178	344	568
電子材料事業	430	456	885	365	183	548	1,006
その他事業	18	21	39	25	27	52	64
全社共通	28	34	62	58	278	335	75
減価償却費合計	584	633	1,216	613	666	1,279	1,713
研究開発費							
研究開発費用	538	584	1,122	584	698	1,282	1,444
売上高研究開発費比率	2.1%	2.2%	2.2%	2.1%	2.5%	2.3%	2.6%

5、従業員数 推移

単位：人

	平成25年 9月末	平成26年 3月末	平成26年 9月末	平成27年 3月末
電線・ケーブル事業	352	431	444	428
電子材料事業	130	143	153	150
その他事業	70	64	64	69
全社共通	70	69	69	72
従業員数合計	622	707	730	719

*従業員数は就業人員数(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む)であり、臨時従業員、派遣社員を除いている。